
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.5

.2
0
1
8
 1

3
:4

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Jana Bučková 

Číslo studenta:  E16568 

Název diplomové práce:  Využití strategické analýzy při mezipodnikovém srovnání 

Cíl práce: Posoudit vybrané podniky z hlediska využití podnikových zdrojů v návaznosti na 

vývoj zvoleného průmyslového odvětví. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V rámci diplomové jsou analyzovány tři podniky působící ve zpracovatelském průmyslu, a to za pomoci 

vybraných metod strategické analýzy.  

Teoretická část práce obsahuje definice strategického řízení, jeho významu a vymezení potřeby strategických 

analýz a dále se zaměřuje na výběr a charakteristiku metod využívaných pro analýzu okolí, konkurence a trhu,  

i vnitřního podnikového prostředí. Zjištěné poznatky jsou vždy shrnuty na konci každé kapitoly, což přispívá 

k formulaci závěrů i k návaznosti jednotlivých částí diplomové práce. 

Vybrané analytické metody jsou následně aplikovány při komparaci tří podniků a na základě zjištěných skutečností 

jsou formulována doporučení pro jejich rozvoj.  

Rozsah práce (78 stran textu) považuji za odpovídající, přílohy doplňují text i výpočty uvedené v diplomové práci. 

Struktura je logická, jazyková úroveň velmi dobrá. Hloubka provedené analýzy je limitována dostupnými 

informacemi o posuzovaných podnicích, ovšem celkově hodnotím práci jako velmi dobře zpracovanou a cíl práce 

považuji za splněný. Pozitivně hodnotím i rozsah a strukturu použité literatury.    

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal shodu menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Které ukazatele, vhodné pro podrobnější posouzení vnitřního prostředí podniku, byste doporučila 

sledovat a proč? 

2. Uveďte příklady dalších ukazatelů využitelných v jednotlivých segmentech Porterova modelu pěti sil. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích,  10.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


